
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             13.07.2023  №  240 

 

МО город Шиханы 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО  

города Шиханы от 10.01.2023 № 5 "О мерах  по  исполнению  

бюджета муниципального  образования  города Шиханы  на  

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
 

На основании пункта 2 постановления Правительства РФ от 6 марта 

2023 г. № 348 "О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта "а" 

и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения 

федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при 

заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году", 

пункта 9.1 постановления Правительства Саратовской области от 27 декабря 

2022 г. № 1309-П "О мерах по реализации Закона Саратовской области "Об 

областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с 

изменениями и дополнениями), постановляю: 

1. Внести в постановление администрации МО города Шиханы от 

10.01.2023 № 5 "О мерах по исполнению бюджета муниципального 

образования города Шиханы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 8  изложить в новой редакции " - от 30 до 50 

процентов суммы договора (муниципального контракта), средства на 

финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в 

случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации и законом Саратовской области об областном бюджете, но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств 

бюджета МО города Шиханы на указанные цели на соответствующий 

финансовый год;". 

2. Отделу муниципального заказа администрации МО города Шиханы 

при размещении проектов контрактов в единой информационной системе в 

сфере закупок обеспечить контроль соблюдения ограничений с изменениями,  

установленными настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406495761/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406495761/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406495761/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406495761/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406495761/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406044063/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406044063/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406044063/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406044063/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/20001

